
SMLOUVA 
č. 2/2019 

(uzavřená dle ust.§1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů) 

 
 

Institut pro veřejnou správu Praha, státní příspěvková organizace 
Dlážděná 6, 110 00  Praha 1 
IČ   :      70890293 
DIČ: CZ70890293 
Bankovní spojení: ČNB Praha  
Č.ú.:  
zastoupený: ředitelkou  JUDr. Annou Doležalovou 
(dále jen Poskytovatel) 
 
a 
 
ČR – Státní úřad inspekce práce 
Kolářská 451/13, 746 01  Opava 
IČ: 75046962 
DIČ: CZ75046962 
Bankovní spojení: ČNB 
Č.ú.:  
zastoupený: Mgr. Ing. Rudolfem Hahnem 
(dále jen Objednavatel) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 
 
tuto 
 
 

smlouvu o poskytnutí služeb 
 
 

Čl. 1 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem smlouvy je poskytnutí služeb spojených se zabezpečením porady organizované 
Objednavatelem.  

 
 

Čl. 2 
Místo a termín plnění 

 
2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednavateli na základě této smlouvy prostory  

a služby ve svém vzdělávacím středisku v Benešově u Prahy, ulice Ke Stadionu 1918  
ve dnech 13. 6. – 14. 6. 2019 za účelem konání porady na základě objednávky, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

 
 



 
Čl. 3 

Cena za poskytování služeb 
 
3.1 Ceny za poskytované služby jsou smluvní včetně DPH.  Objednavatel se zavazuje uhradit 

Poskytovateli předběžně stanovenou cenu na základě výpočtu požadovaných služeb  
dle objednávky ve výši 108 700,- Kč. Objednavatel se zavazuje uhradit Poskytovateli 
stanovenou cenu ve dvou splátkách bankovním převodem na účet Poskytovatele tak, že 
první splátku ve výši 50% z propočtené ceny uhradí do 14 dnů před konáním porady, 
druhou splátku uhradí na základě konečné faktury, vyhotovené podle skutečně odebraných 
služeb do 21 dnů od doručení konečné faktury. Všechny faktury musí obsahovat všechny 
náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů 
(zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného 
či opraveného dokladu.  

3.2 V případě nezaplacení konečné faktury ve stanoveném termínu je Poskytovatel oprávněn 
účtovat Objednavateli zákonný úrok z prodlení. 

3.3 Při zajištění služeb, požadovaných Objednavatelem v průběhu porady nad rámec původní 
objednávky, Objednavatel souhlasí se zvýšením stanovené ceny o skutečně provedené 
služby. 

3.4 Při snížení požadovaných služeb Objednavatelem v průběhu školení proti objednávce, 
bude Poskytovatel fakturovat skutečně provedené služby kromě stravy, která bude 
fakturovaná v původně objednaném množství.  
 

Čl. 4 
Povinnosti smluvních stran 

4.1 Povinnosti Poskytovatele 
4.1.1 zajistit stravování a ubytování dle objednávky uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, 
4.1.2 zajistit přítomnost pověřeného zaměstnance Poskytovatele po dobu konání porady 

k řešení případných dalších požadavků Objednavatele, které nejsou součástí objednávky 
a oznámit jeho jméno zástupci Objednavatele v den zahájení porady, 

4.1.3 seznámit zástupce Objednavatele s provozním řádem vzdělávacího střediska. 
 
4.2 Povinnosti Objednavatele 
4.2.1 stanovit odpovědnou osobu Objednavatele za realizaci školení, přítomnou v průběhu 

školení, 
4.2.2 zajistit dodržování provozního řádu vzdělávacího střediska, 
4.2.3 v případě poškození majetku Poskytovatele účastníky školení neprodleně informovat 

pověřeného zaměstnance Poskytovatele, 
4.2.4 uhradit škodu na majetku Poskytovatele způsobenou účastníkem školení společně  

s doúčtováním stanovené ceny touto smlouvou.  
 

Čl. 5 
Ukončení smluvního vztahu 

 
5.1 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou Smluvních stran nebo jednostranným 

odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení.  



5.2 Odstoupí-li Objednavatel, z důvodů jiných než pro podstatné porušení smlouvy 
Poskytovatelem, od této smlouvy v termínu kratším než 10 dní před konáním porady, bude 
na účet Objednavatele vrácena Poskytovatelem částka odpovídající rozdílu mezi 
zaplacenou první splátkou ve výši 50% z propočtené ceny dle objednávky (viz bod 3.1 
smlouvy) a částkou odpovídající 10% z propočtené ceny dle objednávky. Tento rozdíl bude 
vrácen na účet Objednavatele do 10 dní od doručení oznámení o zrušení smlouvy 
Poskytovateli. 

5.3 Poskytovatel může odstoupit od smlouvy v případě, že Objednavatel nezajistí povinnosti 
vyplývající z článku 3.1 této smlouvy. 
 

Čl. 6 
Ochrana důvěrných informací a ochrana osobních údajů 

6.1 Ve smyslu ochrany osobních údajů je Objednavatel dle této smlouvy Správcem (dále jen 
„Správce“) a Poskytovatel dle této smlouvy Uživatelem (dále jen „Uživatel“). S ohledem 
na předmět smlouvy smluvní strany (nebo také „subjekty údajů“) berou na vědomí, že 
Správce může jako správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob vystupujících  
na straně Uživatele (identifikační a kontaktní údaje) jakožto subjektů údajů ve smyslu 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (Eu) 2016/679 o ochraně fyzických osob  
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)(dále jen „GDPR“),  
a že naopak Uživatel může zpracovávat osobní údaje fyzických osob vystupujících  
na straně Správce (identifikační a kontaktní údaje) jakožto subjektů údajů ve smyslu 
GDPR, a to pro následující účely: 
a) plnění smlouvy; 
b) vnitřní evidence správce a ochrana jeho práv; 
c) plnění zákonných povinností správce. 

 
6.2 Skutečnosti uvedené v čl. 6.1 písm. a), b) a c) této smlouvy jsou právními základy  

pro zpracování osobních údajů, a to v rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy  
a výhradně za účelem vyplývajícím z účelu této smlouvy a z účelu plnění poskytovaného 
podle této smlouvy.  

6.3 Osobní údaje budou zpracovávány pro účel dle čl. 6.1 písm. a) výše po dobu účinnosti 
smlouvy, pro účely dle čl. 6.1 písm. b), a to v délce případného promlčení práv a pro účel 
dle čl. 6.1 písm. c) výše po dobu plnění příslušných zákonných povinností.   

6.4 Smluvní strany jsou povinny dbát, aby žádný subjekt údajů neutrpěl újmu na svých 
právech, zejména na právu na zachování lidské důstojnosti, a také dbát na ochranu 
subjektů údajů před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života  
a zajistit veškerá zákonná práva subjektu údajů, která jsou povinny zajišťovat. 

6.5 Za účelem plnění povinností podle tohoto článku smlouvy se Smluvní strany zavazují 
bezodkladně po jejich obdržení poskytovat si vzájemnou součinnost, jakákoliv 
rozhodnutí, či doporučení nebo stanoviska vydaná příslušným orgánem státní správy. 

6.6 Pokud Správce zjistí, že Uživatel porušuje povinnosti stanovené zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „ZZOÚ“), GDPR, nebo jinými právními 
předpisy je povinen jej na to neprodleně upozornit. 

6.7 V případě, kdy je ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů či jiného správního orgánu 
provedena kontrola zpracování osobních údajů Uživatelem v případě zahájení správního 
řízení ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů či jiného správního orgánu ve vztahu 
k zpracování osobních údajů Uživatelem, je Uživatel tuto skutečnost povinen 



bezodkladně oznámit Správci a poskytnout mu veškeré informace o průběhu a výsledcích 
této kontroly, resp. průběhu a výsledcích takového řízení. 

6.8 Uživatel není oprávněn osobní údaje jím zpracovávané, či k nimž mu byl umožněn 
přístup Správcem žádným způsobem ukládat, kopírovat, tisknout, opisovat, činit z nich 
výpisky, či opisy, či je pozměňovat, pokud toto není nezbytné pro plnění jeho povinností 
podle smlouvy. 

6.9 Uživatel je povinen umožnit Správci na vyžádání kontrolu dodržování povinností podle 
tohoto článku smlouvy, zejména přístupy do prostor, v nichž jsou osobní údaje 
uchovávány, předložení seznamu osob s přístupem k osobním údajům, či doložení, že 
veškeré osoby přistupující k osobním údajům (dále jen „pověřené osoby"): 
a) jsou v pracovněprávním, příkazním, či jiném obdobném poměru k Uživateli, jsou 

prokazatelně seznámeny s povahou osobních údajů a rozsahem a účelem jejich 
zpracování  

b) jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech okolnostech, o nichž se dozví  
v souvislosti se zpřístupněním osobních údajů a jejich zpracováním. Plnění této 
povinností zajišťuje Uživatel vhodným způsobem, zejména vydáním svých vnitřních 
předpisů, příp. prostřednictvím zvláštních smluvních ujednání. Uživatel dále vhodným 
způsobem zajišťuje, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které zpracovávají nebo budou 
zpracovávat osobní údaje na základě smlouvy se Správcem, zpracovávají osobní údaje 
pouze za podmínek a v rozsahu Správcem stanoveném a odpovídajícím smlouvě, 
ZZOÚ, (GDPR), nebo jiným právním předpisům, zejména zajistí/zajišťují zachování 
mlčenlivosti o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění ohrožuje nebo by mohlo 
ohrozit zabezpečení osobních údajů, a to i pro dobu po skončení zaměstnání nebo 
příslušných prací pověřených osob, 

c) při zpracování osobních údajů jsou osobní údaje uchovávány výlučně  
na zabezpečených serverech nebo na zabezpečených nosičích dat, jedná-li se o osobní 
údaje v elektronické podobě, 

d) při zpracování osobních údajů v jiné než elektronické podobě jsou osobní údaje 
uchovány v místnostech s náležitou úrovní zabezpečení, do kterých budou mít přístup 
výlučně pověřené osoby, 

e) přístup k osobním údajům bude pověřeným osobám umožněn výlučně pro účely 
zpracování osobních údajů v rozsahu a za účelem stanoveným smlouvou. 

Správce i Uživatel jsou povinni umožnit výkon práv subjektů údajů tak, jak jsou tato práva 
definována ZZOÚ.  
 

 
 
 
 

 
Čl. 7 

Ostatní ujednání 
 
7.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů. 

7.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv, které zajistí Poskytovatel. 



7.3 Má-li smluvní strana datovou schránku, považují se veškeré zaslané zásilky za doručené 
dnem dodání do datové schránky druhé smluvní strany, a to včetně odstoupení od smlouvy. 

7.4 Žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství. 
7.5 Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů. 

7.6 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednavatel je povinný subjekt k poskytování informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Poskytovatel souhlasí se 
zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy včetně příloh v jejím plném znění. 

7.7 Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky odsouhlasenými oběma smluvními 
stranami, jako dodatek této smlouvy výslovně a číselně chronologicky označenými. 

7.8 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží jeden 
výtisk a Poskytovatel tři výtisky. 

7.9 Součástí smlouvy je příloha č. 1- objednávka 
 
 
 
 
V Praze dne:  V Praze dne: 
 
 
 
 
 
…………………………………… .…………………………………. 
 
Za Poskytovatele:                      Za Objednavatele:  
Razítko a podpis:                   Razítko a podpis: 

 
 
 

 
 
 
 
 


	SMLOUVA
	Institut pro veřejnou správu Praha, státní příspěvková organizace
	Čl. 4
	Ukončení smluvního vztahu



	Ochrana důvěrných informací a ochrana osobních údajů
	Ostatní ujednání

	Razítko a podpis:                   Razítko a podpis:



